
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СЕВЕРНОЕ ИЗМАЙЛОВО В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

 
105215, г. Москва, ул. 9-я Парковая, д.60 

Тел./факс: (499) 995-4576 

 

13.05.2014г.  № 05/04 

 

 

РЕШЕНИЕ 

О проведении публичных слушаний по обсуждению проекта решения Совета 

депутатов муниципального округа Северное Измайлово «Об исполнении 

бюджета муниципального округа Северное Измайлово за 2013 год» 

 

В соответствии с частью 3 статьи 28 Федерального закона от 6 октября 2003 

года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом муниципального округа Северное Измайлово, 

Порядком организации и проведения публичных слушаний  в муниципальном 

округе Северное Измайлово, утвержденным решением Совета депутатов 

муниципального округа Северное Измайлово  от 28.01.2014 года № 01-В/05 «О 

порядке организации  и проведения публичных слушаний  в муниципальном 

округе Северное Измайлово» и, в целях участия жителей муниципального округа 

Северное Измайлово в обсуждении проекта решения Совета депутатов 

муниципального округа Северное «Об исполнении бюджета внутригородского 

муниципального образования Северное Измайлово в городе Москве за 2013 год», 

Совет депутатов муниципального округа Северное Измайлово решил: 

1. Принять за основу проект решения Совета депутатов муниципального округа 

Северное Измайлово «Об исполнении бюджета муниципального округа 

Северное Измайлово за 2013 год», согласно приложению №1. 

2. Назначить публичные слушания по обсуждению проекта решения Совета 

депутатов муниципального округа Северное Измайлово «Об исполнении 

бюджета муниципального округа Северное Измайлово за 2013 год» на 05 

июня 2014 года на 17 ч. 00 мин. по адресу: Москва, улица 9-я Парковая, дом 

60, зал заседаний органов местного самоуправления. 

3. Утвердить состав рабочей группы по проведению публичных слушаний по 

проекту решения Совета депутатов муниципального округа Северное 

Измайлово «Об исполнении бюджета муниципального округа Северное 

Измайлово за 2013 год», согласно приложению №2.  

4. Рабочей группе по проведению публичных слушаний по проекту решения 

Совета депутатов муниципального округа Северное Измайлово «Об 

исполнении бюджета муниципального округа Северное Измайлово за 2013 

год» приступить к работе с 14 мая 2014 года, обеспечить подготовку и 

проведение публичных слушаний. 



5. Администрации муниципального округа Северное Измайлово опубликовать 

настоящее решение в газете «Район Северное Измайлово»  и разместить в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном 

сайте органов местного самоуправления муниципального округа Северное 

Измайлово www.sev-izm.ru. 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на и.о. главы 

муниципального округа Северное Измайлово Браматкину А.А. 

 

И.о. главы муниципального  округа 

Северное Измайлово                                                  А.А. Браматкина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №1 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Северное 

Измайлово  

от 13 мая 2014 года № 05/04 

 

ПРОЕКТ 

Проект вынесен на рассмотрение 

главой администрации 

муниципального округа Северное 

Измайлово 

    ______________ Булкиным А.Ю. 

   14.02.2014 года 

 

РЕШЕНИЕ 

 
Об исполнении бюджета муниципального округа Северное  Измайлово за  

2013 год (годовой отчет) 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом 

города Москвы от 10.09.2008 года № 39 «О бюджетном устройстве и бюджетном 

процессе в городе Москве» (в ред. Законов г. Москвы от 27.05.2009 №14, 

26.05.2010 №22, 13.07.2011 №33, 07.09.2011 №38, 23.05.2012 №20), 

руководствуясь разделом 5, 19,20, 21  Положения о бюджетном процессе в 

муниципальном округе Северное Измайлово, Совет депутатов муниципального 

округа Северное Измайлово решил: 

1. Утвердить годовой отчѐт об  исполнении бюджета муниципального 

округа Северное Измайлово за 2013 год по следующим разделам: 
1.1. Основные характеристики бюджета муниципального округа Северное 

Измайлово: 

1.1.1. общий объем доходов бюджета за 2013 год в сумме  44 919,6 тыс. 

рублей; 

1.1.2.  общий объем расходов бюджета за 2013 год в сумме  46 528,7 тыс. 

рублей; 

1.1.3. превышение расходов над доходами в сумме 1 609,1 тыс. рублей. 

1.2.  Доходы бюджета муниципального округа Северное Измайлово: 

1.2.1. Утвердить доходы бюджета по кодам бюджетной классификации, 

согласно приложению № 1 к настоящему решению. 

1.3. Расходы бюджета муниципального округа  Северное Измайлово: 

1.3.1. Утвердить ведомственную структуру расходов, согласно 

приложению № 2 к настоящему решению. 

1.3.2. Утвердить расходы бюджета по разделам, подразделам 

функциональной бюджетной классификации,  согласно приложению № 3 

к настоящему решению. 

1.4. Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

муниципального округа Северное Измайлово: 



1.4.1. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита 

бюджета, согласно приложению № 4 к настоящему решению.  

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в 

газете «Район Северное Измайлово». 

3. Контроль    за   исполнением  настоящего    решения возложить на 

исполняющего обязанности главы муниципального округа Северное 

Измайлово А.А. Браматкину. 

 

 

Исполняющий обязанности  

главы муниципального округа 

Северное Измайлово                                                         А.А. Браматкина 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение №1                                                                  
к  решению Совета депутатов 



муниципального округа  

Северное Измайлово  

 от  «___» ______  2014 г.  № ____ 
 

Отчет об  исполнении   бюджета    

муниципального округа Северное Измайлово  

за 2013  год 
 

ДОХОДЫ  БЮДЖЕТА ПО КОДАМ БЮДЖЕТНОЙ КЛАССИФИКАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СЕВЕРНОЕ ИЗМАЙЛОВО  

ЗА  2013  ГОД 

 
 

                                                                                                                                            
 

                                                                                                                                                         (тыс.руб.)  

Коды бюджетной 

классификации 
Наименование  

Уточнен-

ный план 

Фактичес-

кое 

исполне-

ние 

Отклоне-

ние  

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 15 426,1   14 213,8   1 212,3 

из них:     

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ      15 426,1 14 118,0 1 308,1 

 

1 01 02000 01 0000 110 

 

Налог на доходы физических лиц  

 

15 426,1 14 118,0 1 308,1 

1 01 02010 01 0000 110 

 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации     

15 000,0 13 711,9 1 288,1 

1 01 02020 01 0000 110 

 

Налог на доходы физических  лиц, полученных от     

осуществления деятельности   физическими лицами,      

зарегистрированными в качестве индивидуальных         

предпринимателей, нотариусов, занимающихся 

частной практикой, адвокатов, учредивших     

адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся 

частной  практикой в соответствии со статьей 227 

Налогового   кодекса Российской Федерации    

 

60,1 24,6 35,5 

1 01 02030 01 0000 110 

 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных   физическими лицами в      

соответствии со статьей 228  Налогового кодекса 

Российской Федерации      

 

366,0 381,5 -15,5 

 1 16 90030 03 0300 140 

Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в местные бюджеты 

 

- 4,8 4,8 

 1 17 01030 03 0000 180 

Невыясненные поступления, зачисляемые 

в бюджеты внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения 

Москвы и Санкт-Петербурга 

- 91,0 91,0 

     

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 35 007,1 30 705,8 4 301,3 

из них:     

     

2 02 00000 00 0000 000 

 

Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

  

35 007,1 34 765,5 241,6 



2 02 02999 03 0000 151 

Прочие субсидии бюджетам внутригородских 

муниципальных образований городов федерального 

значения Москвы и Санкт-Петербурга 

1 641,6 1 400,0 241,6 

     

2 02 02999 03 0011 151 

Прочие субсидии бюджетам внутригородских 

муниципальных образований в целях компенсации 

рисков, связанных с выпадающими доходами 

местных бюджетов в 2013 году и осуществлением 

отдельных расходных обязательств 

1 641,6 81 400,0 241,6 

2 02 03024 03 0000 151 

Субвенции бюджетам внутригородских 

муниципальных образований городов федерального 

значения Москвы и Санкт-Петербурга на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

РФ 

33 365,5 33 365,5 0,0 

из них:     

2 02 03024 03 0001 151 

 

Субвенции для осуществления передаваемых 

полномочий города Москвы на образование и 

организацию деятельности районных комиссий по 

делам несовершеннолетних и защите их прав 

2 475,0 2 475,0 0,0 

     

2 02 03024 03 0002 151 

Субвенции для осуществления передаваемых 

полномочий города Москвы на содержание 

муниципальных служащих, осуществляющих 

организацию досуговой, социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и спортивной 

работы с населением по месту жительства 

4 512,6 4 512,6 0,0 

     

2 02 03024 03 0003 151 

Субвенции для осуществления передаваемых 

полномочий города Москвы на организацию опеки, 

попечительства и патронажа 

9 072,7 9 072,7 0,0 

     

2 02 03024 03 0004 151 

Субвенции для осуществления передаваемых 

полномочий города Москвы на организацию 

досуговой и социально-воспитательной работы с 

населением по месту жительства 

6 797,7   6 797,7   0,0   

     

2 02 03024 03 0005 151 

Субвенции для осуществления передаваемых 

полномочий города Москвы на организацию  

физкультурно-оздоровительной и спортивной 

работы с населением по месту жительства 

10 507,5     10 507,5 0,0 

     

2 19 03000 03 0000 151 

Возврат остатков  субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов внутригородских 

муниципальных образований городов федерального 

значения Москвы и Санкт-Петербурга 

0,0 -4 059,7 4 059,7 

     

ИТОГО ДОХОДОВ: 
     

50 433,2 44 919,6 5 513,6 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение №2                                                                  
к  решению Совета депутатов 

муниципального округа  

Северное Измайлово  



 от  «___» ______  2014 г.  № ____ 

 

ВЕДОМСТВЕННАЯ  СТРУКТУРА  РАСХОДОВ БЮДЖЕТА  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

СЕВЕРНОЕ ИЗМАЙЛОВО  

ЗА 2013 ГОД 

                                                                                                                                                      (тыс.руб.)                                                                                                                                                                                                                                                      

Наименование показателя Код 

ведо-

мства 

Разделы, 

Подраз-

делы 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо-

дов 

Уточнен-

ный план 

Факти-

ческое 

исполне-

ние 

Отклоне-

ние 

муниципальный округ Северное Измайлово   

Общегосударственные вопросы 900  01   33 020,6  27 954,8 5 065,8 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования  

900 01 02   2 385,0 2 251,4 133 ,6 

Глава муниципального 

образования 

900 01 02 31Б 01 01  2 385,0 2 251,4 133,6 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы  

900 01 02 31Б 01 01 121 1 779,6 1 774,9 4,7 

Иные выплаты персоналу, за 

исключением фонда оплаты труда 

900 01 02 

      

31Б 01 01 122 

 

70,4 70,4 0,0 

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий          

900 

 

     

01 02 

      

31Б 01 01 242 

 

 

97,0 34,7 62,3 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд  

900 01 02 31Б 01 01 244 438,0 371,4 66,6 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований  

900 01 03   1 801,6 1 530,5 271,1 

Депутаты муниципального 

Собрания внутригородского 

муниципального образования 

900 01 03 31А 01 02  160,0 130,5 29,5 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд  

900 01 03 31А 01 02 244 160,0 130,5 29,5 

Субсидии бюджетам 

внутригородских муниципальных 

образований 

900 01 03 33А 02 11  1 641,6 1 400,0 

 

241,6 

Прочие расходы 900 01 03 33А 02 11 833 1 641,6 1 400,0 

 

241,6 

Функционирование Правительства 

РФ, высших исполнительных 

органов государственной власти 

субъектов РФ, местных 

администраций 

900 01 04   28 444,0 23 832,9 4 611,1 

Руководитель муниципалитета 900 01 04 31Б 01 02  2 176,0 1 816,6 359,4 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы  

900 01 04 31Б 01 02 121  1 629,5 1 425,1 204,4 

Иные выплаты персоналу, за 

исключением фонда оплаты труда  

900 01 04 31Б 01 02 122 70,4 70,4 0,0 

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

900 

 

01 04 

      

31Б 01 02 242 

 

87,0 47,9 39,1 



Наименование показателя Код 

ведо-

мства 

Разделы, 

Подраз-

делы 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо-

дов 

Уточнен-

ный план 

Факти-

ческое 

исполне-

ние 

Отклоне-

ние 

коммуникационных технологий                

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд  

900 01 04 31Б 01 02 244 389,1 273,2 115,9 

Обеспечение деятельности 

муниципалитетов 

внутригородских муниципальных 

образований в части содержания 

муниципальных служащих для 

решения вопросов местного 

значения 

900 01 04 31Б 01 05  10 207,7 8 764,7 1 443,0 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы  

900 01 04 31Б 01 05 121 7 052,2 5 953,8 1 098,4 

Иные выплаты персоналу, за 

исключением фонда оплаты труда  

900 01 04 31Б 01 05  122 563,2 563,2 0,0 

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий          

900 

 

     

01 04 

      

31Б 01 05 242 

 

 

157,6 46,4 111,2 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд  

900 01 04 31Б 01 05 244 1 440,6 1 212,1 228,5 

Пособия и компенсации 

гражданам и иные социальные 

выплаты, кроме публичных 

нормативных обязательств 

900 01 04 31Б 01 05 321 984,1 984,0 0,1 

Исполнение судебных актов 

Российской Федерации и мировых 

соглашений по возмещению вреда, 

причиненного в результате 

незаконных действий (бездействия)  

органов  государственной власти 

(государственных органов)  либо 

должностных лиц этих органов, 

мировых соглашений, заключенных в 

рамках судебных процессов в 

судебных органах иностранных 

государств, в международных судах и 

арбитражах 

900 01 04 31Б01 05 831 5,0 5,0 0,0 

Уплата прочих налогов, сборов и 

иных обязательных платежей 

900 01 04 31Б 01 05 852 5,0 0,2 4,8 

Финансовое обеспечение 

переданных внутригородским 

муниципальным образованиям 

полномочий по содержанию 

муниципальных служащих, 

осуществляющих организацию 

деятельности районных 

комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите 

их прав, 

из них 

900 01 04 33 А 01 01  2 475,0 2 184,3 290,7 

 Содержание муниципальных 

служащих, осуществляющих 

организацию деятельности 

районных комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их 

прав за счет субвенции из 

бюджета города Москвы 

900 01 04 33 А 01 01  2 475,0 2 184,3 290,7 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы  

900 01 04 33 А 01 01 121 1 517,4 1 330,0 187,4 

Иные выплаты персоналу, за 900 01 04 33 А 01 01  122 619,3 613,2 6,1 



Наименование показателя Код 

ведо-

мства 

Разделы, 

Подраз-

делы 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо-

дов 

Уточнен-

ный план 

Факти-

ческое 

исполне-

ние 

Отклоне-

ние 

исключением фонда оплаты труда  

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий          

900 

 

     

01 04 33 А 01 01  242 

 

 

40,5 24,4 16,1 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд  

900 01 04 33 А 01 01  244 297,8 216,7 81,1 

Финансовое обеспечение 

переданных внутригородским 

муниципальным образованиям 

полномочий по содержанию 

муниципальных служащих, 

осуществляющих  

организацию досуговой, 

социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной 

и спортивной работы с 

населением по месту 

жительства, 

из них 

900 01 04 33 А 01 02  4 512,6 3 639,7 872,9 

Содержание муниципальных 

служащих, осуществляющих 

организацию досуговой, 

социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работы с населением 

по месту жительства за счет 

субвенции из бюджета города 

Москвы 

900 01 04 33 А 01 02  4 512,6 3 639,7 872,9 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 

900 01 04 33 А 01 02 121 3 173,8 2 627,5 546,3 

Иные выплаты персоналу, за 

исключением фонда оплаты труда  

900 01 04 33 А 01 02 122 352,0 272,5 79,5 

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий 

900 01 04 33 А 01 02 242 127,0 98,1 28,9 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд  

900 01 04 33 А 01 02 244 859,8 641,6 218,2 

Финансовое обеспечение 

переданных внутригородским 

муниципальным образованиям 

полномочий по содержанию 

муниципальных служащих, 

осуществляющих организацию 

опеки, попечительства и 

патронажа,  

из них 

900 01 04 33 А 01 04  9 072,7 7 427,6 1 645,1 

Содержание муниципальных 

служащих, осуществляющих 

организацию опеки, 

попечительства и патронажа за 

счет субвенции из бюджета 

города Москвы 

900 01 04 33 А 01 04  9 072,7 7 427,6 1 645,1 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы  

900 01 04 33 А 01 04  121 5 920,0 5 449,6 470,4 

Иные выплаты персоналу, за 

исключением фонда оплаты труда  

900 01 04 33 А 01 04  122 1 330,0 685,8 644,2 

Закупка товаров, работ, услуг в 900 01 04 33 А 01 04  242 205,0    143,1 61,9 



Наименование показателя Код 

ведо-

мства 

Разделы, 

Подраз-

делы 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо-

дов 

Уточнен-

ный план 

Факти-

ческое 

исполне-

ние 

Отклоне-

ние 

сфере информационно-

коммуникационных технологий 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд  

900 01 04 33 А 01 04  244 1 617,7 1 149,1 468,6 

Резервные фонды 900 01 11   50,0 0,0 50,0 

Резервный фонд, 

предусмотренный органами 

местного самоуправления 

900 01 11 32А 01 00  50,0 0,0 50,0 

Резервные средства 900 01 11 32А 01 00 870 50,0 0,0 50,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 

900 01 13   340,0 340,0 0,0 

Уплата членских взносов на 

осуществление деятельности 

Совета муниципальных 

образований города Москвы 

900 01 13 31Б 01 04  86,1 86,1 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд  

900 01 13 31Б 01 04 244 86,1 86,1 0,0 

Иные расходы по 

функционированию 

муниципальных органов 

900 01 13 31Б 01 99  253,9 253,9 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд 

900 01 13 31Б 01 99 244 253,9 253,9 0,0 

Национальная экономика 900  04   542,0 353,5 188,5 

Связь и информатика 900 04 10   542,0 353,5 188,5 

Прочие расходы по эксплуатации 

информационных систем и 

ресурсов 

900 04 10 35И 01 00  542,0 353,5 188,5 

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий  

900 04 10 35И 01 00 242 542,0 353,5 188,5 

Образование 900  07   6 797,7 5 966,8 830,9 

Молодежная политика и 

оздоровление детей 

900 07 07   6 797,7 5 966,8 830,9 

Финансовое обеспечение 

переданных внутригородским 

муниципальным образованиям 

полномочий по организации 

досуговой и социально-

воспитательной работе с 

населением по месту 

жительства,  

из них: 

900 07 07 09Е 09 00  6 797,7 5 966,8 830,9 

Организация досуговой и 

социально-воспитательной работы 

с населением по месту жительства 

за счет субвенции из бюджета 

города Москвы 

900 07 07 09Е 09 01  6 797,7 5 966,8 830,9 

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий 

900 07 07 09Е 09 01 242 55,0 38,0 17,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд  

900 07 07 09Е 09 01 244 2 566,3 1 752,4 813,9 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение муниципального  

задания на оказание 

муниципальных услуг 

900 07 07 09Е 09 01 611 4 176,4 4 176,4 0,0 



Наименование показателя Код 

ведо-

мства 

Разделы, 

Подраз-

делы 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо-

дов 

Уточнен-

ный план 

Факти-

ческое 

исполне-

ние 

Отклоне-

ние 

(выполнение работ) 

Культура и кинематография  900  08    460,0 376,0 84,0 

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии  

900 08 04   460,0 376,0 84,0 

Праздничные и социально 

значимые мероприятия для 

населения 

900 08 04  35Е 01 05  460,0 376,0 84,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд  

900 08 04  35Е 01 05 244 460,0 376,0 84,0 

Физическая культура и спорт 900  11   10 507,5 10 336,1 171,4 

Массовый спорт  900 11 02     10 507,5 10 336,1 171,4 

Финансовое обеспечение 

переданных внутригородским 

муниципальным образованиям 

полномочий по  организации 

физкультурно-оздоровительной 

и спортивной работы с 

населением по месту 

жительства, 

из них: 

900 11 02 10А 03 00    10 507,5 10 336,1 171,4 

Организация физкультурно-

оздоровительной и спортивной 

работы с населением по месту 

жительства за счет субвенции из 

бюджета города Москвы 

900 11 02 10А 03 01    10 507,5 10 336,1 171,4 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд 

900 11 02 10А 03 01 244 7 362,9 7 191 ,5 171,4 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение муниципального  

задания на оказание 

муниципальных услуг 

(выполнение работ) 

900 11 02 10А 03 01 611 3 144,6  

 

3 144,6 

 

0,0 

Средства массовой информации 900  12    1 541,5 1 541,5 0,0 

Периодическая печать и 

издательства 

900 12 02   1 541,5 1 541,5 0,0 

Информирование жителей 900 12 02 35Е 01 03  1 541,5 1 541,5 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд  

900 12 02 35Е 01 03 244 1 541,5 1 541,5 0,0 

        

 

ИТОГО РАСХОДОВ 

     

52 869,3 

46 528,7 

 

6 340,6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение №3                                                                  
к  решению Совета депутатов 

муниципального округа  
Северное Измайлово  



 от  «___» ______  2014 г.  № ____ 
 

 
 

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

 СЕВЕРНОЕ ИЗМАЙЛОВО ЗА 2013 ГОД 

 

по разделам и подразделам функциональной бюджетной классификации 

 

                                                                                                                                        (тыс.руб.)                                                                                                                                         

Коды БК Наименование показателя 
Уточнен-

ный план  

Фактичес-

кое 

исполне-

ние  

 

Отклоне

-ние 

Раз- 

дел 

Подраз-

дел 

 
  

 

 
БЮДЖЕТ   

 

01 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 33 020,6 27 954,8 5 065,8 

01 02 

 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 

 

2 385,0 2 251,4 

 

133,6 

01 03 Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 

1 801,6 1 530,5 

 

 

271,1 

01 04 Функционирование Правительства РФ, высших 

исполнительных органов государственной власти 

субъектов РФ, местных администраций 

28 444,0 23 832,9 

 

4 611,1 

      

01 11 Резервные фонды 50,0 0,0 50,0 

01     13      Другие общегосударственные вопросы 340,0 340,0 0,0 

04 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 

 

542,0 353,5 188,5 

04 
      10        Связь и информатика                                                              

542,0 353,5 188,5 

07 
  ОБРАЗОВАНИЕ     

6 797,7 5 966,8 830,9 

07 
      07          

Молодежная политика и оздоровление детей 6 797,7 5 966,8 830,9 

08 
КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ  

460,0 376,0 84,0 

08      04      Другие вопросы в области культуры,  

               кинематографии  
460,0 376,0 

84,0 

11 
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 

10 507,5 10 336,1 171,4 

11 
     02      Массовый спорт  

10 507,5 10 336,1 171,4 

12 
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 

1 541,5 1 541,5 0,0 



Коды БК Наименование показателя 
Уточнен-

ный план  

Фактичес-

кое 

исполне-

ние  

 

Отклоне

-ние 

Раз- 

дел 

Подраз-

дел 

 
  

 

12    02       Периодическая печать и издательства 1 541,5 1 541,5 0,0 

 
 

ИТОГО РАСХОДОВ 
 

52 869,3 46 528,7 

 

6 340,6 

 

 
 

Приложение №4                                                                  
к  решению Совета депутатов 

муниципального округа  

Северное Измайлово  

 от  «___» ______  2014 г.  № ____ 

 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СЕВЕРНОЕ ИЗМАЙЛОВО 

ЗА 2013  ГОД 

 

 

      Код                                           Наименование                                    (тыс.руб.)                 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

01 00 00 00 00 0000 000 
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ 
 

01 05 00 00 00 0000 000 
ИЗМЕНЕНИЕ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ НА СЧЕТАХ ПО 

УЧЕТУ СРЕДСТВ  БЮДЖЕТА 
 2 436,1 

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 2 436,1 

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 2 436,1 

01 05 02 01 03 0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

внутригородских муниципальных образований города 

Москвы 

2 436,1 

   

ИТОГО:    2 436,1 



Приложение №2 

к решению Совета депутатов муниципального 

округа Северное Измайлово  

от 13 мая 2014 года № 05/04 

 

 

Состав  

рабочей группы по проведению публичных слушаний по проекту решения Совета 

депутатов муниципального округа Северное Измайлово «Об исполнении бюджета 

муниципального округа Северное Измайлово за 2013 год» 

 

Руководитель рабочей группы: 

Браматкина Алла Анатольевна 

 

И.о. главы муниципального округа 

  

Заместитель руководителя рабочей группы: 

 

Серова Наталья Николаевна  

 

 

 

Председатель контрольно-ревизионной 

комиссии 

 

  

Члены рабочей группы: 

Шарова Наталия Никоаевна 

 

Бодрова Елена Борисовна 

 

 

депутат Совета депутатов муниципального 

округа Северное Измайлово 

И.о. главы администрации муниципального 

округа Северное Измайлово  

  

Секретарь рабочей группы: 

 

Недятько Юлия Владимировна 

 

 

главный специалист по организационным  и 

кадровым вопросам администрации 

муниципального округа Северное 

Измайлово  

 


